

Банковская отчетность				
Код территории	Код кредитной организации (филиала)	по ОКЕАТО	по ОКПО	регистрационный номер
145296571000	109307770	637		

Отчет о финансовых результатах (публикуемая форма)  
за 1-ое полугодие 2014 года

Кредитной организации  
КОФЕ РЕСКИ БАНК ИНВЕСТИЦИОННЫЙ СОЮЗ (ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ),  
/ КБ ИНВЕСТИЦИОННЫЙ СОЮЗ (ООО),  
Почтовый адрес  
115230, г. Москва, Хлебозаводский проезд, д. 7, стр. 9

Код формы по ОКД 0409807  
Надгласная (Голован)

тмс. руб.

Номер строки	Наименование статьи	Номер пояснений	Данные за отчетный период	Данные за сопоставимый период прошлого года
1	2	3	4	5
1	Процентные доходы, всего, в том числе:		4099961	3371231
1.1	От размещения средств в кредитных организациях		60011	169301
1.2	От ссуд, предоставленных клиентам, не являющимся кредитными организациями		4039951	3201931
1.3	От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)		01	01
1.4	От вложений в ценные бумаги		01	01
2	Процентные расходы, всего, в том числе:		1739721	1603001
2.1	По привлеченным средствам кредитных организаций		171051	90861
2.2	По привлеченным средствам клиентов, не являющимся кредитными организациями		1447081	1442201
2.3	По выпущенным долговым обязательствам		121591	69941
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)		2360241	1768231
4	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также на численными процентными доходами, всего, в том числе:		-1284281	-581711
4.1	Изменение резерва на возможные потери по численными		-13321	-21241

1	Процентные доходы			
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери	1075961		1186521
6	Чистые доходы от операций с финансовыми активами, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	01		01
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, инвестируемые в наличии для продажи	01		01
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	99551		53391
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	433711		560401
10	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты	-301281		-453651
11	Доходы от участия в капитале других юридических лиц	01		01
12	Комиссионные доходы	614791		325471
13	Комиссионные расходы	24221		21821
14	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	01		01
15	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения	01		01
16	Изменение резерва по прочим потерям	-240111		14351
17	Прочие операционные доходы	35691		24171
18	Чистые доходы (расходы)	1694091		1688831
19	Операционные расходы	1370351		1486511
20	Прибыль (убыток) до налогообложения	323741		202321
21	Возмещение (расход) по налогам	245401		128901
22	Прибыль (убыток) после налогообложения	78341		73421
23	Выплата из прибыли после налогообложения, всего, в том числе:	01		01
23.1	Распределение между акционерами (участниками) в виде дивидендов	01		01
23.2	Отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	01		01
24	Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период	78341		73421

Председатель Правления  Герасимов М. Р.

М. П.

Главный бухгалтер

Бунеева О. В.



Исполнитель  
Телефон: (495) 663-22-00

08.08.2014  
Контрольная сумма  
Версия файла описателей (РАК): 20.06.2014

Рыкова И.Н.



Форма 0409807  
с дополнительными кодами  
за 1-ое полугодие 2014 года

Наименование кредитной организации  
КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК ИНВЕСТИЦИОННЫЙ СОЮЗ (ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ),  
Почтовый адрес  
115230, г. Москва, Хлебозаводский проезд, д.7, стр.9

Наименование статьи	Номер пояснений	Данные за отчетную дату	Данные за соответствующий период прошлого года	Код пояснения	Код печати	Код реклассификации
2	3	4	5	5.1	5.2	5.3
1. Процентные доходы, всего,		409996	337123			
в том числе:						
1.1. От размещения средств в кредитных организациях		6001	16930			
1.2. От ссуд, предоставленных клиентам, не являющимся кр. единицами организации		403995	320193			
1.3. От оказания услуг по финансово-аренде (лизингу)		0		02-Операции по не осуществленным		
1.4. От вложений в ценные бумаги		0		02-Операции по не осуществленным		
2. Процентные расходы, всего,		173972	160300			
в том числе:						
2.1. По привлеченным средствам кредитных организаций		17105	9086			
2.2. По привлеченным средствам клиентов, не являющимся кр. единицами организации		144708	144220			
2.3. По выпущенным долговым обязательствам		12159	6994			
3. Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)		236024	176823			
4. Изменение резерва на возм. потери по ссудам, ссудной и приравл. к ней задолженности, ср-вам, разн. на к/счетах, а также на числ. проц. доходам, всего, в том числе:		-128428	-58171			
4.1. Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравл. к ней задолженности, ср-вам, разн. на к/счетах, а также на числ. проц. доходам, всего, в том числе:		-1332	-2124			
5. Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возм. потери по ссудам, ссудной и приравл. к ней задолженности, ср-вам, разн. на к/счетах, а также на числ. проц. доходам, всего, в том числе:		107596	118652			

	6. Чистые доходы от операций с финансовыми активами, оцененными по справедливой стоимости через прибыль или убыток	01	01-2-Операции по не осуществлялись	
	7. Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющими в наличии для продажи	01	01-2-Операции по не осуществлялись	
	8. Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	9955	5339	
	9. Чистые доходы от операций с иностранной валютой	43371	56040	
	10. Чистые доходы от переоценки иностранной валюты	-30128	-45365	
	11. Доходы от участия в капитал других юридических лиц	0	01-2-Операции по не осуществлялись	
	12. Комиссионные доходы	61479	32547	
	13. Комиссионные расходы	2422	2182	
	14. Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имевшимся в наличии для продажи	0	01-2-Операции по не осуществлялись	
	15. Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения	0	01-2-Операции по не осуществлялись	
	16. Изменение резерва по прочим потерям	-24011	1435	
	17. Прочие операционные доходы и потери	3569	2417	
	18. Чистые доходы (расходы)	169409	16883	
	19. Операционные расходы	137035	14851	
	20. Прибыль (убыток) до налогообложения	32374	20232	
	21. Возмещение (расход) по налогам	24540	12890	
	22. Прибыль (убыток) после налогообложения	7834	7342	
	23. Выплата из прибыли после налогообложения, всего, в том числе:	0	01-2-Операции по не осуществлялись	
	23.1. Распределение между акционерами (участниками) в виде дивидендов	0	01-2-Операции по статье	
	23.2. Отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	0	01-2-Операции по статье	
	24. Непользованная прибыль (убыток) за отчетный период	7834	7342	